PAGE

 Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.06.2021                                                                                                № 191
пос. Николаевка
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 № 324
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Николаевского городского поселения Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 №324 следующие изменения:

- пункт 1.1 раздела 4.16 «Основные требования к элементам объектов капитального строительства» дополнить абзацами следующего содержания:

«Устройство новых или увеличение площади существующих балконов, лоджий, эркеров на главных (выходящих на красные линии) и дворовых фасадах многоквартирных домов осуществляется в створе с существующими балконами, лоджиями, эркерами, с отделкой материалами в цветовой гамме с существующими балконами.

Устройство новых или увеличение площади существующих балконов, лоджий, эркеров осуществляется только с согласия администрации городского поселения в следующем порядке:

1) в случае устройства новых балконов, лоджий, эркеров на месте существующих оконных проемов исключительно в случае разборки подоконной части оконного проема без увеличения его в ширину в соответствии с требованиями главы 4 Жилищного кодекса Российской Федерации (перепланировка помещения в многоквартирном доме);

2) в случае увеличения площади существующих балконов, лоджий, эркеров в соответствии с требованиями главы 4 Жилищного кодекса Российской Федерации (перепланировка помещения в многоквартирном доме);

3) в случае устройства новых балконов, лоджий, эркеров с обустройством нового проема в ограждающих несущих или ненесущих конструкциях многоквартирного дома (пробивка проема в глухой стене) в соответствии с требованиями статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (реконструкция объекта капитального строительства).».
          2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования  «Николаевское городское поселение»  информационном бюллетене - «Исток».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                         Т.И. Прокопенко
Глава городского поселения                                                           И.В. Марданов